2023年 7月 6日

各位

株式会社アプリネット様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、株

式会社アプリネット（本社：福島県郡山市、代表取締役 荒木 亨）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 アプリネット

所在地  福島県郡山市喜久田町卸１丁目１－１

代表者  代表取締役 荒木 亨

事業内容  ソフトウェア業

企業の

コメント

福島県郡山市を拠点に「情報サービス」を通じて、お客様に信頼と安心を提供す

るために、「自主的・民主的・計画的」を合言葉に社員一人ひとりが強い意志と

決断力を持って、幅広い事業に取り組んで参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　　2023年7月6日

0

項目

　SDGs行動宣言

株式会社アプリネット

ワーク・ライフ・バランス

健康経営の推進

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

すべての従業員がやりがいを持ち、健康で、安心して働く

ことのできるよう、心と体の健康促進と未然対策の実施

に積極的に取り組みます。

・健康診断及びストレスチェックを毎年実施

・診断結果及びチェック結果のフォローの充実

・メンタルヘルス相談窓口の設置

・有給休暇の取得推進及び福利厚生の充実

各種機密情報保護の重要性を従業員全員が認識し、

情報漏洩防止に努め、お客様から信頼される企業を目

指します。

・コンプライアンスの体制の整備

・個人情報保護に関する社内規定の整備

・情報管理研修等の実施

関連するSDGsのゴール

コンプライアンス遵守

SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

省エネ・節電を推進し、環境負荷低減に取り組みます。

・照明のこまめな消灯や待機電力の節約

・LEDライト等省エネ設備導入

・クールビズ・ウォームビズ実施

・TV会議・リモート会議導入し、会議資料等のペーパーレス化

  の推進

福島県郡山市を拠点に「情報サービス」を通じて、

お客様に信頼と安心を提供するために、「自主

的・民主的・計画的」を合言葉に社員一人ひとり

が強い意志と決断力を持って、幅広い事業に取り

組んで参ります。